translationis Alhaliazeg, & non inueni in eis diuersitatem nisi paruam in dictionibus. In intentione uero non inueni in duabus translationibus diuersitatem omnino, & propterea quod est impossibile, ut utræcumque diuersitates simul aggregentur, scilicet diuersitates quæ sunt propter diuersitatē duorum lunariū, & propter reflexionē orbis reuolutionis, tunc necesse est, ut unamquācumque ea & singulariter ponamus per se, & ponemus eam secundū maius quod erit, & demonstrabimus quantitatē quæ ingreditur ex ea de appropinquatione in continuatione uera. Ponam ergo deferentē circulum abg circa centrum d, & centrū orbis signoꝝ punctū e & orbem reuolutionis circulum 3h circa centrum b, & protractionem à centro orbis signoꝝ lineam contingentē orbem reuolutionis super punctum 3, quæ sit linea e 3, & sit luna super punctum 3. Et continuabo centrum orbis reuolutionis cum centro orbis signorum per linea b e, & centrū orbis reuolutionis cum puncto 3 per linea b 3, & continuabo iterē centrū orbis reuolutionis cum centro deferentis per linea b d, propterea ergo quod possibile est, sicut diximus, ut inter duos medios duorum lunariū in hora continuationis ueræ sit illud quod aggregatur ex maioribus diuersitatibus amboꝝ, quod est 7. partes & 24. minuta, sequitur, ut sit angulus a eb duplū harum partiū quod est 14. partes & 48. minuta.

Trianguli ergo b d e duo latera b d, d e erūt nota, & angulus eius d e b erit notus, oportet ergo ut sit latus eius e b notū, & erit

quodcumque duorum laterum trianguli b 3 e, b e, b 3 notum, & angulus eius b 3 e notus, ergo tet ut sit angulus eius 3 e b notus. Exiuit ergo quantitas huius anguli 5. partes & 3. minuta, & iam ostensum est, quod eius summa, cum centrū orbis reuolutionis est super punctum 3. partes & minutū unum. Iam ergo augmentatus est secundū angulū a e b duobus minutis, & illud est de quo non curat, cum non ingrediatur propter illud de approximatione cōprehensione spaciū eclipsiū, nisi ualde parum. Et consideremus iterē quantitatē eius ingreditur de approximatione propter diuersitatē secundā, scilicet ex reflexione orbis reuolutionis. Ponamus ergo in illa eadē forma angulū a e b duplū maioris diuersitatis soli quæ erit, & illud est 4. partes & 46. minuta, & ponamus lunā sup̄ propinquiorē p̄pinq̄ tem orbis reuolutionis, cum maius, quod est de diuersitate propter reflexionē orbis reuolutionis, non sit nisi cum luna est in propinquiori p̄pinq̄tate eius, & sit punctū, ad quod reficitur orbis reuolutionis, punctū t, & continuabo ipsum cum centro orbis reuolutionis per linea t 1 b k, & sit luna supra punctū l, & continuabo ipsum cum puncto e, quod est centrum orbis signoꝝ per linea l e, propterea ergo quod angulus d e b trianguli d e b est notus, & unūquodcumque duorum laterum b d, d e est notum, erit linea b e nota. Et propterea quod unūquodcumque duorum laterū b e, e t trianguli b e t est notum, & angulus eius b e t est notus, erit angulus e b t eius notus, & propterea quod unūquodcumque duorum laterum b e, b l trianguli b e l est notus, et angulus eius e b l est notus, erit angulus eius b e l notus. Egreditur ergo quantitas huius anguli 3. minuta, & est maius quod est de approximatiōe in continuationibus ueris propter reflexionem diametri orbis reuolutionis, & illud est cuius uoluimus declarationem.

### L I B E R Q V I N T V S . D E A C C E P T I O N E instrumenti quo scitur diuersitas aspectus lunæ.

T propterea quod non est quantitas sphæræ terræ apud sphærām orbis lunæ, sed quantitas puncti & centri, fit proportio diametri terræ ad diametrum orbis eius, & eius proportio sensata, & propter illud inter locū eius in orbe signoꝝ per ueritatem & uisionē diuersitas sensata, & est diuersitas aspectus eius sensata, & est possibile scire eam secundū quantitatē longitudinis eius à terra, cum non sit possibile cognoscere longitudinē alicuius stellæ à terra, nisi per diuersitatem aspectus eius, si fuerit ei illud, & cui non est diuersitas aspectus, non est uia ad cōprehendendā longitudinem eius à terra, sicut non est uia ad sciendam diuersitatē aspectus eius per computatiōne, nisi post scientiā longitudinis eius à terra, uerūtamen est possibile extrahere diuersitatē aspectus